
UCHWAŁA Nr III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz inkasa podatków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 609, 721), art. 5 ust. 1-3, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291),  
art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333,  
z 2023 r. poz. 1450), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, 2760)  Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 
 

§1. W uchwale Nr XXVII/254/2016  Rady Miejskiej w Końskich z dnia 27 października 2016 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz 
inkasa podatków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3319, z 2017 r. poz. 265, 722, z 2018 r. poz. 
883, z 2019 r. poz. 2891, 3420, 5441, z 2021 r. poz. 2520, 3578, z 2023 r. poz.287, 870, 1056, 3122), 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.1. Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, bez względu na formęorganizacyjno – 

prawną oraz sposób finansowania: 
1) różnica między stawką podatku od nieruchomości, określoną w § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie  

a stawką określoną w § 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze, 
2) różnica między stawką podatku od nieruchomości, określoną w § 1 pkt 2 lit. b tiret drugie  

a stawką określoną w § 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze, 

stanowią   pomoc  de  minimis  w  rozumieniu rozporządzenia  Komisji  (UE)  2023/2831  
z dnia 13  grudnia  2023  r.  w  sprawie   stosowania   art.   107   i  108   Traktatu  
o  funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831  
z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

2. W celu uzyskania pomocy podmiot, który zamierza skorzystać z pomocy de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały zobowiązany jest do przedstawienia: 

      1) zaświadczeń lub oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w okresie  
3 minionych lat albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

      2) zaświadczeń lub oświadczeń o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
otrzymanej w okresie 3 minionych lat albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40).”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 

zostaje podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
         Piotr Słoka 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 13 grudnia 2023 r. Komisja Europejska przyjęła nowe Rozporządzenie  (UE) 
2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). Rozporządzenie  1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. straciło moc obowiązywania 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono w nim 

zasadę, że po upływie w/w okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki w nim 
określone przyjęte do dnia 31 grudnia 2023 r. można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne  
6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 
Niniejsza uchwała uwzględnia zmiany wynikające z nowego rozporządzenia. 
Stosowanie zróżnicowanych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Końskie stanowi 
pomoc de minimis, dlatego jej podjęcie jest konieczne. 

Projekt uchwały został przekazany celem zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów. Zastrzeżenia Prezesa UOKIK przekazane w piśmie z dnia 19 czerwca 2024 r. zostały 
uwzględnione w uchwale. 


